Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós
Av. Colombo, 5790

Resultado Preliminar classificatório
013/2022-PPG/UEM referente
para Programas de Pós-Graduação

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós

(UEM), torna público o resultado preliminar classificatório
Distribuição das cotas de bolsas de estudo da Pró
Graduação Stricto sensu considerados estratégicos na UEM
CAPES que institui a cota de bolsas de estudo e/ou auxílios escolares da Pró
órgão equivalente da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES)e

Edital 013/2022-PPG.

RESULTADO PRELIMINAR CLASSIFICATÓRIO

Modalidade d

Ranqueamento E-Protocolo

1º 19.018.445

2º 19.020.417

3º 19.022.241

4º 19.014.809

5º 19.004.342

6º 19.004.849

7º 19.004.628

8º 19.002.956

9º 19.018.628

10º 19.010.336

11º 19.021.162

12º 19.010.696

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG
Av. Colombo, 5790 - Bloco 35 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

Fone: (44) 3011-4518– sec-ppg@uem.br

EDITAL Nº 17/2022-PPG

O Professor Doutor Luiz
Fernando Cótica, Pró
Pesquisa e Pós
uso de suas atribuições legais,

DIVULGA

Preliminar classificatório das propostas elegíveis submetidas ao Edital
referente à distribuição das cotas de bolsas de estudo da Pró

Graduação Stricto sensu considerados estratégicos na UEM.

de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG), da Universidade Estadual de Maringá

resultado preliminar classificatório da seleção interna para

Distribuição das cotas de bolsas de estudo da Pró-Reitoria para Programas de Pós
considerados estratégicos na UEM, conforme

institui a cota de bolsas de estudo e/ou auxílios escolares da Pró
da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES)e

RESULTADO PRELIMINAR CLASSIFICATÓRIO

Modalidade da Bolsa: MESTRADO

Protocolo Programa de Pós-Graduação

19.018.445-5 Engenharia Urbana

19.020.417-0 Engenharia Civil

19.022.241-1 Bioquímica

19.014.809-2 Enfermagem

19.004.342-8 Produção Sustentável e Saúde Animal

19.004.849-7 Filosofia

19.004.628-1 Biociências e Fisiopatologia

19.002.956-5 Sustentabilidade

19.018.628-8 Bioenergia

19.010.336-6 Educação Física

19.021.162-2 Ciência da Computação

19.010.696-9 Ciências Farmacêuticas

Universidade Estadual de Maringá

O Professor Doutor Luiz
Fernando Cótica, Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-Graduação, no
uso de suas atribuições legais,

submetidas ao Edital
istribuição das cotas de bolsas de estudo da Pró-Reitoria

considerados estratégicos na UEM.

Graduação (PPG), da Universidade Estadual de Maringá

da seleção interna para a

Reitoria para Programas de Pós-
, conforme Portaria nº 73/2022-

institui a cota de bolsas de estudo e/ou auxílios escolares da Pró-Reitoria ou
da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES)e

Graduação

Produção Sustentável e Saúde Animal

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós
Av. Colombo, 5790

Modalidade da Bolsa: DOUTORADO

Ranqueamento E-Protocolo

1º 19.009.084

2º 19.021.913

3º 19.023.084

4º 19.020.134

5º 19.016.378

6º 18.998.666

7º 19.015.026

8º 19.005.358

9º 19.009.846

10º 19.018.477

11º 19.008.025

12º 19.013.769

13º 19.005.763

14º 19.017.255

15º 19.001.780

16º 19.008.195

ProfaDra Márcia Edilaine Lopes Consolaro

Diretora de Pós-Graduação

Pró-

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG
Av. Colombo, 5790 - Bloco 35 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

Fone: (44) 3011-4518– sec-ppg@uem.br

Modalidade da Bolsa: DOUTORADO

Protocolo Programa de Pós-Graduação

19.009.084-1 Educação

19.021.913-5 Genética e Melhoramento

19.023.084-8 Ciência de Alimentos

19.020.134-1 Biotecnologia Ambiental

19.016.378-4 Engenharia Química

18.998.666-1 Física

19.015.026-7 Zootecnia

19.005.358-0 Química

19.009.846-0 Administração

19.018.477-3 Agronomia

19.008.025-0 História

19.013.769-4 Educação para a Ciência e a Matemática

19.005.763-1 Biologia Comparada

19.017.255-4 Ecologia de Ambientes Aquáticos e Continentais

19.001.780-0 Odontologia

19.008.195-8 Geografia

Maringá, 09

ProfaDra Márcia Edilaine Lopes Consolaro

Graduação
Prof. Dr. Ivair Aparecido dos Santos

Diretor de Pesquisa

Prof. Dr. Luiz Fernando Cotica
-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade Estadual de Maringá

Graduação

Educação para a Ciência e a Matemática

Ecologia de Ambientes Aquáticos e Continentais

09 de junho de 2022.

Prof. Dr. Ivair Aparecido dos Santos

Diretor de Pesquisa